
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 649

DATA DI REGISTRAZIONE 23/07/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 102 del  23/07/2025

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DELL’AREA DEI “FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE”- PROFILO TECNICO (GIÀ CAT. 
D), A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. PRESA D’ATTO VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE ED APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEGLI IDONEI.

IL RESPONSABILE
SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale

Verificata  la  regolarità  tecnica e  la correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi  dei vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso che:

 previa modifica della Sezione 3.3 relativa al piano triennale delle assunzioni  2025/2027 e piano
occupazionale  2025,  contenuta  nel  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)
2025/2027, con la previsione dell’assunzione di n. 1 unità dell’Area dei “Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione”- profilo Funzionario Tecnico (già Cat. D), a tempo indeterminato e pieno (36 ore),
previo  indirizzo  della  Giunta  Comunale  allo  scrivente  Responsabile  di  procedere  mediante
“Passaggio  diretto  di  personale  da  altre  Amministrazioni”  di  cui  al  titolo  III  –  Capo  III  del
Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione e previa
definizione della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 ss.mm.ii.
(prot. n. 13359/2025 e prot. n. 13682/2025) con propria determinazione n. 74/25 – R.G. n. 508/25
del 17/06/2025 si bandiva la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto a
tempo  indeterminato  e  pieno  dell’Area  dei  “Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione”-  profilo
Funzionario Tecnico (già Cat. D);

 a definizione delle procedure di selezione, con nota prot. n. 17154/25 del 22/07/2025, il Presidente
ed  il  segretario  verbalizzante  della  Commissione  esaminatrice,  nominata  con  proprie
determinazioni n. 88/25 – R.G. n. 603/25 e n.99/25 – R.G. n. 644/25, trasmettevano allo scrivente
Responsabile il fascicolo della procedura espletata, ivi compresi i verbali della Commissione n. 1 e
n. 2 del 22/07/2025, per i consequenziali adempimenti di competenza;

 Determina n. 649 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  23/07/2025  (Prop. N. 696 del 23/07/2025 )  -  pag.
1 di 4



COPIA

Verificata  la  regolarità  formale  delle  operazioni  eseguite  dalla  Commissione  esaminatrice,  si  ritiene,
pertanto:

 poter prendere atto dell’esito della procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura per la
copertura di n. 1 posto dell’Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”- profilo Tecnico (già
Cat. D), a tempo indeterminato e pieno, attivata con propria determinazione n. 74/2025 – R.G. n.
508/2025, giusta verbali n. 1 e n. 2 del 22/07/2025;

 approvare,  per  l’effetto,  i  verbali  della  procedura  di  reclutamento  e  la  conseguente  graduatoria,
redatta sulla scorta del risultato del colloquio e della valutazione dei titoli, del 22/07/2025;

Visti:
 il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e successive modifiche

ed integrazioni;
 il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
 il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizio  (approvato  con

deliberazione G.C. n. 43 dell’1/04/1999 e ss.mm.);
 il D.M. 17 marzo 2020;
 il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;
 il  Regolamento per  la  disciplina  dei  concorsi  pubblici  e  delle altre  procedure  di  assunzione

(approvato con del. G.C. n. 127 del 09/10/2024);

Visto il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria, con i
poteri del Consiglio Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 182/2024 del 20/12/2024, avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) -
Periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”;

 n. 183/2024 del 20/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario
2025 - 2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

Viste le Deliberazioni della Giunta Comunale:

 n. 60/2025 del 27/03/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-
2027. Approvazione”;

 n. 91/2025 del 03/06/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-
2027. Aggiornamento e approvazione.”;

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  3 dell’11/03/2025,  con cui  si  conferiva l'incarico di  Responsabile  della
posizione organizzativa relativa  al Settore I – Servizi Amministrativi, allo scrivente;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità
e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento ed alla normativa anticorruzione.

 Determina n. 649 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  23/07/2025  (Prop. N. 696 del 23/07/2025 )  -  pag.
2 di 4



COPIA

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che qui integralmente si richiamano,

1. di prendere atto dell’esito della procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 
posto dell’Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”- profilo Tecnico (già Cat. D), a tempo
indeterminato e pieno, attivata con propria determinazione n. 74/2025 – R.G. n. 508/2025, così come
emergente dai verbali n. 1 e n. 2 del 22/07/2025, allegati alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

2. per l’effetto, di approvare i verbali della procedura di reclutamento e la conseguente graduatoria, 
redatta sulla scorta del risultato del colloquio e della valutazione dei titoli, del 22/07/2025, anch’essa 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che la presente viene pubblicata per gg. 10 all’Albo Pretorio, nel Portale unico del 
reclutamento www.InPA.gov.it e sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione 
trasparente.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 23/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Valentino CHIRONI

 Determina n. 649 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  23/07/2025  (Prop. N. 696 del 23/07/2025 )  -  pag.
3 di 4

http://www.InPA.GOV.IT/


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

Dalla sede Municipale, addì 

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 649  del 23/07/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 23/07/2025
______________________

 Determina n. 649 /SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale del  23/07/2025  (Prop. N. 696 del 23/07/2025 )  -  pag.
4 di 4


